
Příloha č. 1 

 

Fotogalerie z průběhu realizace stavby průzkumné štoly Radlické 

radiály v Praze 5 za období 4/2014 až 1/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fotografie č. 1 – Budování zařízení staveniště 

 

(zdroj: vlastní) 

 

Fotografie č. 2 – Hloubení jámy vstupní šachty 

 

(zdroj: vlastní) 



Fotografie č. 3 – Pažení hloubené jámy vstupní šachty 

 

(zdroj: vlastní) 

 

Fotografie č. 4 – Bezpečnostní zajištění po obvodu hloubené jámy vstupní šachty 

 

(zdroj: vlastní) 



Fotografie č. 5 – Celkový pohled na hloubenou jámu vstupní šachty 

 

(zdroj: vlastní) 

 

 

Fotografie č. 6 – Pohled na dno hloubené jámy vstupní šachty se vstupem do štoly 

 

(zdroj: vlastní) 

 

 



Fotografie č. 7 – Pohled z hloubené části štoly směrem k hloubené jámě vstupní šachty 

 

(zdroj: vlastní) 

 

 

Fotografie č. 8 – Pohled do hloubené části štoly realizované odtěžováním pod stropní deskou 

 

(zdroj: vlastní) 

 

 



Fotografie č. 9 – Pohled na přechod hloubené části štoly do části ražené 

 

(zdroj: vlastní) 

 

 

Fotografie č. 10 – Pohled do ražené části štoly 

 

(zdroj: vlastní) 

 

 



Fotografie č. 11 – Pohled do ražené části štoly 

 

(zdroj: vlastní) 

 

 

Fotografie č. 12 – Stavební práce v ražené části štoly 

 

(zdroj: vlastní) 

 

 



Fotografie č. 13 – Pohled na čelbu ražené části štoly 

 

(zdroj: vlastní) 

 

 

Fotografie č. 14 – Pohled na čelbu ražené části štoly (se stíny pracovníků a stroje) 

 

(zdroj: vlastní) 

 



Příloha č. 2 

 

Křestní list razícího štítu pro ražbu železničního tunelu „Ejpovice“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Narození:

Křest:

Místo narození:

Jméno:

Křestní jméno:

Technické údaje štítu:

24.6. 2014

23. 1. 2015

Schwanau, SRN, HerrenknechtAG

5-799 — Razicí štít konvertibilní EPB/Hardrock

Viktorie

maximální ražený průměr 9870 mm
průměr štítu 9850 mm
délka štítu 114 m
váha 1 800 t (řezná hlava 900 t/ závěs 900 t)
celkový příkon štítu 6,2 MW
maximální tlačná síla 64 653 kN
maximální krouticí moment 23 707 kN/m
rychlost otáčení hlavy až 4,5 atlmin.
maximální rychlost (rychlost výsuvu Uačných pístů) 80 mm/min.

Mons. František Radkovský

Ing. Štefan vor

— KŘESTNÍ LIST

Jméno křtícího:

Vedoucí ražeb:



Příloha č. 3 

 

Průběžná evidence odpadů z realizace hrubé stavby podzemní 

stanice Veleslavín na trase metra V. A v Praze 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Průběžná evidence nebezpečného odpadu (NO) 

Název a adresa projektu / objektu: Subterra a.s. divize 1/ Metro V.A Stanice Veleslavín Odpovědný zaměstnanec: Ing. Jan Píza, datum: 1.10.2013 

Datum 
Kód odpadu 

(N)/(O) 
Název odpadu 

Množství 

předaného 

odpadu v 

tunách 

Číslo evidenčního 

listu pro přepravu 

nebezpečného 

odpadu + datum 

předání na příslušný 

úřad. 

Název, adresa a IČ oprávněné firmy k  nakládání s odpady 

(koncové místo uložení) 

12.9.2011 
15 02 02 

(N) 

Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a 

ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

(včetně olejových filtrů) 

0,030 
PPR0264618/A 

14.9. 2011 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

12.9.2011 
16 01 21 

(N) 

Nebezpečné součástky neuvedené pod čísly 16 01 07 

až 16 01 11 a 16 01 13 a 16 01 14 
0,020 

PPR0264618/A 

14.9. 2011 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

12.9.2011 
13 01 13 

(N) 
Jiné hydraulické oleje 0,400 

PPR0264618/A 

14.9. 2011 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

12.9.2011 
15 01 10 

(N) 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 
0,020 

PPR0264618/A 

14.9. 2011 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

25.11.2011 
16 01 21 

(N) 

Nebezpečné součástky neuvedené pod čísly 16 01 07 

až 16 01 11 a 16 01 13 a 16 01 14 
0,130 

PPR0273948/A 

28.11. 2011 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

25.11.2011 
13 01 13 

(N) 
Jiné hydraulické oleje 0,150 

PPR0273948/A 

28.11. 2011 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

25.11.2011 
15 01 10 

(N) 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 
0,080 

PPR0273948/A 

28.11. 2011 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

25.11.2011 
15 02 02 

(N) 

Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a 

ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

(včetně olejových filtrů) 

0,050 
PPR0273948/A 

28.11. 2011 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz


23.4.2012 
13 01 13 

(N) 

Jiné hydraulické oleje 0,180 
PPR0291175/A 

23.4.2012 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

23.4.2012 
15 01 10 

(N) 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 
0,110 

PPR0291175/A 

23.4.2012 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

23.4.2012 
15 02 02 

(N) 

Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a 

ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

(včetně olejových filtrů) 

0,030 
PPR0291175/A 

23.4.2012 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

26.11.2012 
20 01 21 

(N) 
Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 0,020 

PPR0318307/A 

26.11.2012 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

26.11.2012 
15 01 10 

(N) 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 
0,050 

PPR0318307/A 

26.11.2012 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

26.11.2012 
15 02 02 

(N) 

Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a 

ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

(včetně olejových filtrů) 

0,060 
PPR0318307/A 

26.11.2012 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

26.11.2012 
16 01 21 

(N) 

Nebezpečné součástky neuvedené pod čísly 16 01 07 

až 16 01 11 a 16 01 13 a 16 01 14 
0,200 

PPR0318307/A 

26.11.2012 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

8.2.2013 
16 01 21 

(N) 

Nebezpečné součástky neuvedené pod čísly 16 01 07 

až 16 01 11 a 16 01 13 a 16 01 14 
0,050 

PPR0326726/A 

8.2.2013 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

8.2.2013 
15 02 02 

(N) 

Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a 

ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

(včetně olejových filtrů) 

0,040 
PPR0326726/A 

8.2.2013 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

8.2.2013 
16 01 07 

(N) 
Olejové filtry 0,060 

PPR0326726/A 

8.2.2013 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

26.7.2013 
15 01 10 

(N) 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 
0,020 

PPR0347870/A 

26.7.2013 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

26.7.2013 
15 02 02 

(N) 

Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a 

ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

(včetně olejových filtrů) 

0,028 
PPR0347870/A 

26.7.2013 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

26.7.2013 
16 01 07 

(N) 
Olejové filtry 0,012 

PPR0347870/A 

26.7.2013 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

26.7.2013 
13 02 05 

(N) 

Nechlorované minerální motorové, převodové a 

mazací oleje 
0,150 

PPR0347870/A 

26.7.2013 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz


26.7.2013 
13 05 07 

(N) 
Zaolejovaná voda 0,140 

PPR0347870/A 

26.7.2013 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

12.9.2013 
15 01 10 

(N) 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 
0,050 

PPR0354215/A 

12.9.2013 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

12.9.2013 
15 02 02 

(N) 

Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a 

ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

(včetně olejových filtrů) 

0,490 
PPR0354215/A 

12.9.2013 

A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 

 

Průběžná evidence ostatního odpadu (OO) 

Název a adresa projektu / objektu: Subterra a.s. divize 1/ Metro V.A Stanice 

Veleslavín 
Odpovědný zaměstnanec: Ing. Jan Píza, datum: 1.10.2013 

Datum 
Kód odpadu 

(N)/(O) 
Název odpadu 

Množství 

předaného 

odpadu v 

tunách 

Číslo evidenčního listu 

pro přepravu 

nebezpečného odpadu 

+ datum předání na 

příslušný úřad. 

Název, adresa a IČ oprávněné firmy k  nakládání   s odpady 

(koncové místo uložení) 

8.9.2011 
200399 

(O) 

Komunální odpady jinak blíže neurčené 1,440  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

15.9.2011 
200399 

(O) 

Komunální odpady jinak blíže neurčené 1,860  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

7.12.2011 
200399 

(O) 

Komunální odpady jinak blíže neurčené 3,180  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

15.5.2012 
200399 

(O) 

Komunální odpady jinak blíže neurčené 0,690  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

16.5.2012 
200399 

(O) 

Komunální odpady jinak blíže neurčené 1,420  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

18.5.2012 
200399 

(O) 

Komunální odpady jinak blíže neurčené 1,740  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz


21.5.2012 
200399 

(O) 

Komunální odpady jinak blíže neurčené 3,220  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

6.6.2012 
170201 

(O) 

Dřevo 1,240  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

11.6.2012 
200399 

(O) 

Komunální odpady jinak blíže neurčené 5,940  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

19.6.2012 
200399 

(O) 

Komunální odpady jinak blíže neurčené 1,380  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

11.7.2012 
200399 

(O) 

Komunální odpady jinak blíže neurčené 3,020  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

24.7.2012 
170107 

(O) 

Směsi nebo oddělené frakce betonu 9,520  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

26.7.2012 
200399 

(O) 

Komunální odpady jinak blíže neurčené 3,020  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

6.8.2012 
200399 

(O) 

Komunální odpady jinak blíže neurčené 3,000  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

22.8.2012 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 2,460  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

5.9.2012 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 1,340  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

11.9.2012 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 2,540  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

13.9.2012 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 3,000  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

15.9.2012 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 1,860  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

20.9.2012 200307 Objemný odpad 6,170  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz


2.10.2012 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 3,300  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

12.10.2012 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 3,520  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

22.10.2012 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 3,400  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

23.10.2012 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 3,160  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

12.11.2012 200307 Objemný odpad 4,320  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

18.1.2013 200307 Objemný odpad 0,720  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

25.1.2013 200307 Objemný odpad 1,340  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

18.2.2013 200307 Objemný odpad 1,020  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

18.3.2013 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 2,940  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

18.3.2013 200307 Objemný odpad 2,180  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

28.3.2013 200307 Objemný odpad 0,960  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

2.4.2013 200307 Objemný odpad 0,660  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

22.4.2013 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 3,340  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

7.5.2013 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 8,440  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz


9.5.2013 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 4,540  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

22.5.2013 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 5,180  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

28.5.2013 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 5,200  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

30.5.2013 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 1,420  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

12.6.2013 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 3,940  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

12.6.2013 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 3,020  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

17.6.2013 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 1,100  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

1.7.2013 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 2,280  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

15.7.2013 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 2,140  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

22.7.2013 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 2,020  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

5.8.2013 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 1,340  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

7.8.2013 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 2,200  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

12.8.2013 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 1,460  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

13.8.2013 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 1,020  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz


19.8.2013 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 1,200  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

20.8.2013 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 1,680  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

20.8.2013 200399 Komunální odpady jinak blíže neurčené 2,360  
A.S.A., spol. s.r.o. , Ďáblická 791/89, Praha 8, 182 00, Novotná – 

602 394 719, jv@asa-cz.cz, IČ: 45 80 97 12 – skládka Ďáblice 

 

Průběžná evidence odvozu rubaniny (OO) 

Název a adresa projektu / objektu: Subterra a.s. divize 1/ Metro V.A Stanice 

Veleslavín 
Odpovědný zaměstnanec: Ing. Jan Píza, datum: 1.10.2013 

Datum 

Kód 

odpadu 

(N)/(O) 

Název odpadu 

Množství 

předaného 

odpadu 

v tunách 

Číslo evidenčního listu 

pro přepravu 

nebezpečného odpadu 

+ datum předání na 

příslušný úřad. 

Název, adresa a IČ oprávněné firmy k nakládání   s odpady 

(koncové místo uložení) 

Srpen 2011 
170506 

(O) 

Zemina, kamení, a vytěžená hlušina dle vyhlášky 

č.381/2001 sb. ,která je eklologicky nezávadná 
3704,310  Dopravu a uložení zajišťuje MTS D4 

Září 2011 
170506 

(O) 

Zemina, kamení, a vytěžená hlušina dle vyhlášky 

č.381/2001 sb. ,která je eklologicky nezávadná 
3870,290  Dopravu a uložení zajišťuje MTS D4 

Říjen 2011 
170506 

(O) 

Zemina, kamení, a vytěžená hlušina dle vyhlášky 

č.381/2001 sb. ,která je eklologicky nezávadná 
5481,000  Dopravu a uložení zajišťuje MTS D4 

Litopad 2011 
170506 

(O) 

Zemina, kamení, a vytěžená hlušina dle vyhlášky 

č.381/2001 sb. ,která je eklologicky nezávadná 
3212,910  Dopravu a uložení zajišťuje MTS D4 

Prosinec 2011 
170506 

(O) 

Zemina, kamení, a vytěžená hlušina dle vyhlášky 

č.381/2001 sb. ,která je eklologicky nezávadná 
2245,350  Dopravu a uložení zajišťuje MTS D4 

Leden 2012 
170506 

(O) 

Zemina, kamení, a vytěžená hlušina dle vyhlášky 

č.381/2001 sb. ,která je eklologicky nezávadná 
594,610  Dopravu a uložení zajišťuje MTS D4 

mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz
mailto:jv@asa-cz.cz


Únor 2012 
170506 

(O) 

Zemina, kamení, a vytěžená hlušina dle vyhlášky 

č.381/2001 sb. ,která je eklologicky nezávadná 
457,990  Dopravu a uložení zajišťuje MTS D4 

Březen 2012 
170506 

(O) 

Zemina, kamení, a vytěžená hlušina dle vyhlášky 

č.381/2001 sb. ,která je eklologicky nezávadná 
167,990  Dopravu a uložení zajišťuje MTS D4 

 



Příloha č. 4 

 

Výsledek správního řízení - rozhodnutí České inspekce životního 

prostředí o uložení pokut za porušení ustanovení zákona o odpadech 

při nakládání se stavebním a demoličním odpadem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ČESKÁ INSPEKCE
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Oblastní inspektorát Praha

Odděleni odpadového hospodářství
Wolkerova 40/17, 160 00 Raha 6 Agentura „CITY LOG[STJKA“
tel.: 233 066 301, fax: 233 066 303 Stehlíkova 1035/3 1e-rr,I: oh@ph.clzp.cz, Www .Ctzp.CZ

IČ:41693205 l6SOOPraha6

iČ: 72033452

H

Spisová značka: čIŽP/41/OOHJSROI/1010559
Císlo jednací: CIZP/4 I /OOHISRO 1/1010559.003/1 IJPLY
V Praze, dne 5.1.2011

ROZHODNUTÍ

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Praha, oddělení odpadového
hospodářství, vykonávající veřejnou správu v oblasti odpadového hospodářství dle 71 a

76 odst. 1 písm. c) zákona č.185/2001 Sb. o odpadech, v platném a účinném znění (dále jen
„zákon o odpadech“), v rámci vedeného správního řízení podle zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, v platném a účinném znění,

I.
ukládá pokutu

právnické osobě Agentura „CITY LOGISTIKA“, Stehlíkova 1035/31, 165 00 Praha 6
Suchdol, IC: 72033452, (dále jen „agentura City Logistika“),

v souladu s ustanovením 66 odst. 4 písm. b) zákona o odpadech, který stanoví povinnost
inspekce uložit pokutu právnické osobě, která nakládá s odpady v zařízeních, ve kterých
nakládání s odpady není povoleno, za porušení ustanovení 12 odst. 2 zákona o odpadech,
který stanoví, že s odpady lze nakládat pouze v zařízeních, která jsou k nakládání s odpady
podle tohoto zákona určena,

ve výši 1 500 000 Kč (jeden milión pět set tisíc korun českých).

Porušení ustanovení 12 odst. 2 zákona o odpadech se agentura City Logistika dopustila tím,
že v období od 1.7. 2010 do 7.9.2010 nakládala s více než 10 464 m3 odpadu, který svým
charakterem odpovídá odpadu kat.č. 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05
03, na pozemcích p.č. 213/1, 383/1 (část), 383/5 (část), 383/6 (část), 383/6, 383/7, 383/8 v
k.ú. Lahovice, aniž by tyto pozemky byly dle zákona o odpadech zařízením určeným k
nakládání s výše uvedeným odpadem.

KOPIE



Rozhodnutí č.j.ČIŽP!4 t/OOH/SROI/1 010559.003/II /PLY, ze dne 5.1.2011

II.
stanoví náklady řízení,

dle ust. 79 odst. 5 správního řádu a v souladu s ust. 6 vyhlášky č. 520/2005 Sb., o rozsahu
hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o výši paušální
částky nákladů řízení (dále jen .‚vyhláška“), paušální částkou ve výši 1 000 Kč (slovy: tisíc
korun českých).

Platební podmínky
Pokuta: I 500 000 Kč
Náklady řízení: I 000 Kč
Variabilní symbol: 0072033452
Konstantní symbol: 1 148
Specifický symbol: 4120005311

Pokuty a náklady řízení jsou splatné do 15 dnů od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí ve
prospěch účtu Ceské inspekce životního prostředí, Na Břehu 267, Praha 9. Platbu proveďte
ve prospěch účtu číslo 26016-9126101/0710, vedeného u CNB Praha.

Odůvodnění
Na základě podnětu provedla inspekce dne 12.7.2010 předem neohlášenou kontrolou na
pozemcích p.č. 213/J, 383/1 (část), 383/5 (část), 383/6 (část), 383/6, 383/7, 383/8 v k.ú.
Lahovice (dále jen „předmětné pozemky“). Při této kontrole bylo inspekcí zjištěno, že na
předmětné pozemky je nákladními vozidly navážena odpadní výkopová zemina a kamenivo,
které svým charakterem odpovídají odpadům kat.č. 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené
pod číslem 17 05 03 * a kat.č. 17 05 06 Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 *

. U
přístupové cesty (na vstupu) na předmětné pozemky nebyla v den kontroly (tj. dne 12.7.2010)
umístěna žádná informační cedule s názvem provozovny atd. Za vstupem na předmětné
pozemky (z komunikace — odbočka na Radotín) byla soustředěna hlušina (černá břidlice),
která dle sdělení statutárního orgánu agentury City Logistika — Ing. Daniela Janáka (dále jen
„Ing. Janák“), pochází z tunelu Blanka . Tato hlušina byla v den kontroly drcena na mobilním
drtícím zařízení (drtičce), které je dle sdělení Ing. Janáka ve vlastnictví agentury City
Logistika.
Na dalších pozemcích bylo umístěno velké množství odpadních výkopových zemin — (kat.č.
17 05 04 Zemina a kamení). V den kontroly plynule přivážely a následně umist‘ovaly na
předmětné pozemky nákladní automobily odpadní výkopovou zeminu. Jednalo se např. o tyto
vozidla: SPZ 4Cl 6889 Lubomír Polanský stavební firma, Autodoprava Veselý — SPZ 9A8
8747, Mada trans a.s. (2vozidla) — SPZ 4U9 7872.
Dle sdělení Ing. Janáka byly v době kontroly umist‘ovány na předmětné pozemky výkopové
Zeminy (kamenivo) především ze staveb na Pankráci a Plzeňské.
Dle informací obdržených inspekcí od Městské části Praha 16 (také „MC Praha 16“) byla zde
odpadní výkopová zemina a hlušina umist‘ována agenturou City Logistika od dubna roku
2010. Množství navezených odpadních výkopových zemin a hlušin na předmětné pozemky
dle MC Praha 16 představuje řádově desítky tisíc metrů krychlových. Toto množství
odpovídá odhadem množství zjištěnému inspekcí při kontrole dne J 2.7.2010.
Při kontrole 12.7. 2010 byla inspekci předložena „provozní evidence naváženého materiálu.“
Dle této „provozní evidence naváženého materiálu“ převzala agentura City Logistika v
období od 1.7. 2010 do 12.7.2010 do svého vlastnictví cca 10464 m3 odpadních výkopových

2 KOPIE



Rozhodnutí čj.ČIŽP/41/OOH/SROI/10J0559.003/l I!PLY, ze dne 5.1.2011

zemin a hlušin. Tyto odpadní výkopové Zeminy a hlušiny byly společností Cit)‘ Logistika
umístěny na předmětných pozemcích.
Dle předložené „provozní evidence naváženého materiálu“ přebírala agentura City Logistika
odpadní výkopovou zeminu a kamení mimo jiné i od společnosti Autodoprava Veselý, s.r.o.
Bystrá 1730/9, 193 00 Praha 9 — Horní Počernice, IC: 27202836 (dále Jen „společnost
Autodoprava Veselý“). Na základě této skutečnosti provedla inspekce dne 25.8.2010 u
společnosti Autodoprava Veselý kontrolu nakládání s odpady související s předáváním
odpadů agentuře City Logistika. Při této kontrole bylo zástupcem společnosti Autodoprava
Veselý potvrzeno a příslušnými daňovými doklady doloženo, že společnost Autodoprava
Veselý v průběhu dubna 2010 až 12.7.2010 předala odpadní výkopovou zeminu agentuře City
Logistika. Dle záznamů z „provozní evidence naváženého materiálu“ agentura City Logistika
převzala od společnosti Autodoprava Veselý v období od 7.6. 2010 do 30.6.2010 celkem
8830 m3 výkopové zeminy a kamení. Dle téže evidence společnost Autodoprava Veselý
navezla na předmětné pozemky v období od 1.7. 2010 do J 1.7. 2010 celkem 4 500 m3
odpadní výkopové zeminy. Pro období od dubna 2010 do 30.6.2010 předložila společnost
Autodoprava Veselý kvalitativní rozbory (včetně protokolu o odběru vzorku), které dokládají,
že do 30.6. 2010 se na odpadní výkopovou zeminu předávanou společností Autodoprava
Veselý agentuře City Logistika nevztahoval zákon o odpadech, jelikož splňovala limity
přílohy č. 9 zákona o odpadech. Jako původce zemin byla v protokolu o odběru vzorku
uvedena společnost PTACEK a.s. (IC:282 09 320).
Dne 1.7. 2010 nabyla účinnosti novela zákona o odpadech (zákon č. 154/2010 Sb.), ze které
vyplývá, že příloha č. 9 zákona o odpadech se již týká pouze vytěžených sedimentů z vodních
nádrží a koryt vodních toků. Od tohoto data se na zeminy a jiné přírodní materiály vytěžené
během stavební činnosti zákon o odpadech nevztahuje pouze tehdy, pokud vlastník prokáže,
že budou použity v přirozeném stavu v místě stavby a že jejich použití nepoškodí nebo
neohrozí životní prostředí. Jelikož odpadní výkopové zeminy nebyly využity v místě stavby,
ale společností Autodoprava Veselý byly předávány agentuře City Logistika, která je umístila
na předmětné pozemky, vztahoval se od 1.7.2010 na tyto odpadní výkopové Zeminy zákon o
odpadech se všemi povinnostmi z něj vyplývajícími, jak pro společnost Autodoprava Veselý,
tak i pro agenturu City Logistika.
Společnost Autodoprava Veselý ani agentura City Logistika nedoložila žádné doklady, které
by dokladovaly splnění 3 odst. Sa 7 zákona o odpadech účinném po 1.7.2010.

Při kontrole dne 12.7. 2010 inspekce požadovala po agentuře City Logistika předložit
kvalitativní rozbory odpadních výkopových zemin ukládaných na předmětných pozemcích.
Konkrétně požadovala inspekce po agentuře City Logistika předložit kvalitativní rozbory dle
přílohy č. 9 zákona o odpadech, aby bylo možné určit, na které odpadní výkopové zeminy
(dodané od konkrétních subjektů) se do 30.6. 2010 ne/vztahoval zákon o odpadech. Ing. Janák
zároveň inspekci sdělil, že ne všechny subjekty, které předávaly odpadní výkopové zeminy
(následně agenturou umisťované na předmětných pozemcích) prováděly kvalitativní rozbory
v rozsahu přílohy č. 9. Inspekce v dílčím protokolu o průběhu kontroly stanovila jako termín
pro dodání těchto kvalitativních rozborů - 26.7.2010. Zádné dokumenty však inspekce od
agentury City Logistika neobdržela. Jelikož následný odběr není vzhledem ke způsobu
ukládání zemin (deponie o velkých rozměrech a výšce) možný, přihlédla inspekce v
pochybnostech pro období do 30.6. 2010 ve prospěch kontrolované osoby (tj. agentury City
Logistika) a za toto období neposuzovala nepředložení požadovaných dokladů za porušení
zákona o odpadech (dle 66 odst. 2 písm. c) zákona o odpadech). Inspekce tak vedla správní
řízení o uložení pokuty za období od 1.7.2010 do 7.9.2010. Inspekce ovšem konstatuje, že při
stanovení výše pokuty přihlédla k přitěžující okolnosti (pro období od 1.7.2010 do 7.9.2010),

KOPIE



Rozhodnutí č.j.ČIŽP/41/OOHISRO1!1010559.003/1 lÍPLY, ze dne 5.1.2011

že kvalitativní charakteristika odpadních výkopových zemin (vyjma zemin ukládaných
společností Autodoprava Veselý, resp. PTACEK a.s.) není známa.

Ing. Janák inspekci při kontrole dne 12.7.20 10 sdělil, že Agentura City Logistika nemá vydán
žádný souhlas dle zákona o odpadech k umist‘ování a využívání (předúpravu) odpadních
výkopových zemin a hlušin na předmětných pozemcích. Dle sdělení Ing. Janáka agentura City
Logistika nevlastní žádný jiný souhlas vydaný dle zákona o odpadech k převzetí odpadních
výkopových zemin a hlušin do svého vlastnictví. Tyto skutečnosti vyplývají taktéž z
informací, které inspekce obdržela z Magistrátu hl. města Prahy a MC Praha 16. Inspekce má
dále k dispozici kopii oznámení o zahájení řízení o odstranění terénních úprav na
předmětných pozemcích, které bylo vydáno Městkou částí Praha 16, odborem výstavby,
jelikož terénní úpravy na předmětných pozemcích nebyly příslušným stavebním úřadem
povoleny.

Dne 6.9. 2010 se na inspekci dostavil podatel podnětu č. 053572, který inspekci sdělil, že na
pozemky dochází agenturou City Logistika k dalšímu navážení odpadních výkopových zemin
a kamení, a to i po kontrole inspekce provedené na předmětných pozemcích dne 12.7. 2010,
tedy v době kdy již si byla agentura City Logistika vědoma toho, že svým počínáním porušuje
zákon o odpadech. Na základě této informace inspekce provedla dne 7.9.2010 inspekční
šetření.
Při provedeném šetření bylo inspekcí zjištěno, že od stavu zaznamenaného inspekcí dne 12.7.
2010 došlo k dalšímu navážení odpadních výkopových zemin, jelikož deponie zemin byla
rozšířena i směrem k Radotínu, tj. po levé straně ve směru od vstupu do zařízení. I v průběhu
inspekčního šetření docházelo k průběžnému návozu odpadních zemin a kamení několika
nákladními vozidly na předmětné pozemky. Jednalo se např. o vozidla SPZ 6S4 85 95, 3B3
3928.

Na základě výše uvedených skutečností zahájila inspekce s agenturou City Logistika správní
řízení o uložení pokuty, což jí bylo oznámeno dne 7.12.2010, dopisem inspekce č.j.
CIZP/41/OOH/SRO1/1010559.001/10/PLY, ze dne 26.11.2010 (dále jen „oznámení o
zahájení správního řízení“). Spolu s oznámením o zahájení správního řízení bylo agentuře
City Logistika doručeno usnesení (CIZP/4 I /OOH/SRO 1/1010559.002/l 0/PLY, ze dne
26.11.2010) o lhůtě dokdy může v řízení uplatnit své právo navrhovat důkazy a činit jiné
návrhy a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí ve věci uložení pokuty
za porušení ustanovení zákona o odpadech. Agentura City Logistika se k zahájenému
správnímu řízení žádným způsobem nevyjádřila.

Odůvodnění výše pokuty:
Při stanovení výše pokuty inspekce vycházela zejména z ustanovení 67 odst. 2 zákona o
odpadech, které stanoví, že při určení výše pokuty se přihlíží zejména k závažnosti ohrožení
životního prostředí, popřípadě k jeho poškození.
Agentura City Logistika jednoznačně významným způsobem ohrozila životní prostředí tím,
že bez souhlasu příslušného orgánu státní správy navezla na předmětné pozemky velké
množství odpadních výkopových zemin (řádově desítky tisíc metrů krychlových). Inspekce
konstatuje, že souhlas příslušného orgánu státní správy, je nezbytný zejména z hlediska
stanovení závazných podmínek, jejichž účelem je ochrana životního prostředí před
nepříznivými vlivy lidské činnosti v dané lokalitě. Právě zájmy ochrany životního prostředí v
dané lokalitě nebyly agenturou City Logistika respektovány, jelikož bez jakéhokoliv souhlasu
státních orgánů začala tato právnická osoba navážet odpadní výkopové Zeminy na pozemky,
které jsou dle vyjádření Městské části Praha Zbraslav (zn. 52/2-2471/2010/OMH/MSi. ze dne

4
1<OPIE



Rozhodnutí čj.ČIŽP/41/OOH!SROI/1010559.003/1 lÍPLY, ze dne 5.1.2011

12.7.2010) součástí přírodní protipovodňové ochrany nacházející se v tzv. Lahovické nivě.
Nutnost ochrany přírodních protipovodňových opatření je patrná zejména ze záplav, které
postihly právě v této lokalitě Hlavní město Prahu v roce 2002. Naopak stát vynakládá značné
finanční prostředky pro obnovu takovýchto přírodních protipovodňových ochran, přičemž
toto úsilí státu jakožto garanta ochrany životního prostředí je následně mařeno protiprávní
činností nezodpovědných subjektů, jakým je v tomto případě i agentura City Logistika. Za
velmi významnou přitěžující skutečnost inspekce považuje ten fakt, že ačkoli byla agentura
City Logistika inspekcí při kontrole dne I 2.7.2010 upozorněna na svoji protiprávní činnost,
pokračovala tato právnická osoba v intenzivním navážení odpadních výkopových zemin, což
bylo inspekcí zjištěno při inspekčním šetření dne 7.9.201 0. Je tedy nepochybné, že v dané
kauze se nejedná o neúmyslný čin, ale naopak o vědomé a soustavné porušování zákona o
odpadech.
Inspekce při stanovení výše pokuty vzala do úvahy i ten fakt, že se jedná o značné množství
odpadních výkopových zemin, se kterými je nakládáno v rozporu se zákonem o odpadech —

řádově několik desítek tisíc tun odpadů. Na základě judikátu rozšířeného senátu NSS (1 As
9/2008—133) inspekce zvážila, že pokuta ve výši I 500 000 Kč není pro agenturu City
Logistika likvidační, jelikož např. cena za převzetí odpadní výkopové zeminy u oprávněné
osoby jejíž zařízení se nachází v sousední městské části, je 160 Kč/tunu. Dle praktických
znalostí inspekce v odpadovém hospodářství v lokalitě Hl. města Prahy a Středočeském kraji
pohybují se průměrné ceny za uložení zeminy v rozmezí od 90 — 200 Kč/tunu (průměr 145
Kč/t). Pokud tedy uvážíme, že prokazatelně agentura City Logistika neoprávněně nakládala na
předmětných pozemcích s více než 10 464 m3 odpadní výkopové zeminy, je možné
konstatovat, že výše uvedená sankce není sankcí likvidační a naopak motivující daný subjekt
zastavit protiprávní činnost v dané lokalitě. Množství 10 464 m3 představuje jen část
navezených odpadních zemin, přesto při koeficientu 1,7 se jednalo celkem o 17788 tun. Při
průměrné ceně 145 Kč za uložení 1 tuny zeminy představuje 17 788 tun finanční příjem cca
2,6 milionu Kč.
Inspekce při stanovení výše pokuty vzala do úvahy ten fakt, že kvalitativní charakteristika
odpadních výkopových zemin, se kterými agentura City Logistika nakládala v období od
1.7.2010 (vyjma zemin ukládaných společností Autodoprava Veselý, resp. PTACEK a.s.)
není známa, což lze považovat za potencionální riziko ohrožující životní prostředí. Nelze totiž
zajistit ochranu životního prostředí při nakládání s odpady, aniž by existovala znalost jejich
skutečných vlastností.
Inspekce přihlédla k té polehčující okolnosti, že agentura City Logistika při předem
neohlášených kontrolách dne 12.7.2010 a 7.9.2010 s inspekcí spolupracovala. Inspekce po
přihlédnutí ke všem zjištěným skutečnostem uložila sankci, která představuje 3 % z horní
hranice možného rozpětí. Ačkoliv inspekce uložila sankci při spodní hranici možného rozpětí,
považuje ji za účinný nástroj působení orgánů státní správy na subjekt, ale zároveň za
dostatečně citelný, aby uložená sankce motivovala subjekt k upuštění od protizákonné
činnosti. Inspekce zároveň upozorňuje agenturu City Logistika na ustanovení 67 odst. 3
zákona o odpadech, který stanoví, že poruší-li právnická osoba v době I roku od právní moci
rozhodnutí o uložení pokuty podle tohoto zákona znovu stejnou povinnost, za níž byla pokuta
uložena, uloží správní úřad další pokutu až do výše dvojnásobku horní hranice sazby.

Odůvodnění výše nákladů:
V části II. výroku tohoto rozhodnutí byla paušátní částka nákladů správního řízení, které
účastník řízení vyvolal porušením své právní povinnosti, v souladu s 6 odst. I vyhlášky č.

S KOPIE



Rozhodnutí Č.j.ČIŽP/4t/OOH!SROI/1010559.003/l lÍPLY, ze dne 5.1.2011

520/2005 Sb., v platném a účinném znění, stanovena na 1 000 Kč, jelíkož se v tomto případě
jednalo o standardní správní řízení nevyžadující vyšší náklady na jeho vedení.

(Uložená pokuta je ve smyslu ustanovení 68 odstavec 3 zákona o odpadech z 50% příjmem
obce, na jejímž katastrálním území došlo k porušení právních předpisů, a z 50% příjmem
Státního Fondu životního prostředí.)

Ve věci možnosti splátek sankční částky je třeba se obrátit na ředitelství inspekce, referát
poplatků, Na Břehu 267, 190 00 Praha 9 s písemnou žádostí (včetně kolku), a to do uplynutí
doby splatnosti.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení * 81 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů, podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí CR, odboru
státní správy I, ato do J Sti dnů ode dne jeho doručení. Odvolání je nutno podat písemně
prostřednictvím Ceské inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Praha, oddělení
odpadového hospodářství, Wolkerova 40/Ii, Praha 6, PSC 160 00. V této lhůtě má podané
odvolání odkladný účinek.

Ivana
„Otisk úředního razítka“ Svobodová

Ing. Ivana Svobodová
vedoucí oddělení odpadového

hospodářství a referátu chemických
látek CIZP 01 Praha

Na doručenku;

Agentura „CITY LOGISTIKA“, Stehlíkova 1035/31, 165 00 Praha 6 Suchdol, iČ:
72033452

Na vědomí po nabytí právní moci:

Magistrát hlavního města Prahy, Jungmanova 35, 110 00 Praha 1, č.ú. 19-
5 157998/6000, IC; 00064581
ŘČIŽP-2x

KOPIE
6



ČESKÁ INSPEKCE
ŽIVOTNIHO PROSTREDÍ

Oblastní inspektorát Praha
Wolkerova 40111, 16000 Praha 6
tel.: 4233 066 301, fax:233 066 103
e-mail: publicph@cizp.cz, www.cizp.cz
ID DS:4dkdzty, iČ: 41693205

Spisová značka: CIZP/45/OOH/SRO2/1 010559
C.j.: CIZP/45/OOH/SRO2/J 010559.005/J 3/KMN
V Praze dne: 3.6.2013

ROZHODNUTÍ

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Praha (dále také jen „ČIŽP“ nebo
„inspekce“), jako příslušný správní orgán v oblasti odpadového hospodářství podle ustanovení 71
písm. d) a 76 zákona č. 185/2001 sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon o odpadech“) a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), po provedeném správním řízení

rozhodla takto:

I.

subj ekt:

Název: Agentura “CITY LOGISTIKA“
Sídlo: Stehlíkova 1035/31, 165 00 Praha 6 - Suchdol

72033452

(dáte také jen „účastník řízení“ nebo ‚.Agentura CITY LOGISTIKA“)

se dopustil správního deliktu

podle ustanovení 66 odst. 4 písm. b) zákona o odpadech, které stanoví povinnost inspekce uložit
pokutu právnické osobě, která nakládá s odpady v zařízeních, ve kterých nakládání s odpady je
zakázáno nebo není povoleno. Pokuta se ukládá za porušení povinnosti stanovené 12 odst. 2 zákona
o odpadech, tj. s odpady lze nakládat pouze v zařízeních, která jsou k nakládání s odpady podle
zákona o odpadech určena.
Tohoto porušení zákona o odpadech se Agentura CITY LOGISTIKA dopustila tím, že v roce 2011,
2012 a v části roku 2013 (minimálně ke dni 3.3.2013 poslední fakturované předání odpadu od
společnosti Zakládání staveb a.s.) nakládala s odpady - výkopovou zeminou, stavebními odpady,
odpovídajícím odpadům kat.č. 17 01 01 Beton, kat. č. 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod
číslem 17 05 03 a kat. č. 17 0904 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 0901,
17 09 02 a 17 09 03, na místě k tomu neurčeném — pozemcích parc. č. 383/1, 383/6, 383/7, 383/8 a
213/1, vše k.ú. Lahovice v množství stovek tun. Nakládání s odpady spočívalo vjejich odstraňování
na výše uvedených pozemcích (soustřeďování, rozhrnování a hutnění do terénní úpravy) a úpravě
(drcení, třídění) před jej ich prodejem z lokality.

Za výše uvedený správní delikt se účastníku řízení ukládá podle 66 odst. 4 písm. b) zákona
o odpadech pokuta

ve výši 5 000 000,- Kč (slovy: pět miliónů korun českých).

KOPIE



II.
ukládá povinnost uhradit náklady řízení

dle ustanovení 79 odst. 5 správního řádu a v souladu s ustanovením * 6 vyhlášky č.520/2005 Sb.,
o rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným osobám, a o výši
paušální částky nákladů řízení, ve znění pozdějších předpisů, povinnost nahradit náklady řízení
paušální částkou ve výši 1 000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých).

Pokuta a náklady řízení jsou splatné do 15 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na účet
Ceské inspekce životního prostředí, Na Břehu 267, 190 00 Praha 9. Platbu provádějte ve
prospěch účtu inspekce číslo 26016-9126101/0710, vedený u Ceské národní banky Praha.

částka pokuty v Kč: 5 000 000,-
částka nákladů řízení v Kč: 1 000,-

variabilní symbol: 0072033452
konstantní symbol; 1148
specifický symbol; 4120074913

Pokuty a náklady řízení uhrad‘te s předepsanými symboly pro nezaměnitelnost identifikace
platby.

Odůvodnění

Podkladem pro toto správní řízení byly výsledky místního šetření provedeného ČIŽP dne 8.6.2012,
kontroly provedené ČIŽP s účastníkem řízení dne 26.6.2012 a dále dokumenty a doklady získané ze
souvisejících šetření ČIŽP.

Dne 8.6.2012 bylo v areálu v Lahovicích svoláno ústní jednání spojené s místním šetřením Městským
úřadem Městské části 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, úsek výstavby (dále jen
„stavební úřad“).
Místní šetření dne 8.6.2012 probíhalo na pozemcích parc Č. 383/l, 383/6, 383/7, 383/8 a 213/1 vše
k.ú. Lahovice (dále také „předmětné pozemky“ nebo „lokalita Lahovice/Radotín“).

Pozemky parc. č. 383/1, 383/6, 383/7, 383/8 a 213/1, vše k.ú. Lahovice, dle záznamu v katastru
nemovitostí jsou ve vlastnictví společnosti Rekreační zóna Radotín s.r.o. (tČ: 27133869). Tyto
pozemky má Agentura CITY LOGISTIKA od společnosti Rekreační zóna Radotín s.r.o. IC: 27133869
pronajaté na základě smlouvy ode dne 29.4.2010. Pozemky byly pronajaty za účelem dočasného
skladování stavebních hmot.

Všechny výše uvedené pozemky, jsou v katastru nemovitostí evidovány jako zemědělský půdní fond,
druh pozemku - orná půda, a nacházejí se v ochranném pásmu vodního zdroje 2. stupně.

Z tohoto místního šetření dne 8.6.2012 byl sepsán protokol stavebního úřadu, jehož opis byl na ČIŽP
doručen dne 13.6.2012. Při tomto místním šetření byli dále přítomni referenti Městského úřadu
Městské části Praha - Zbraslav, odbor místního hospodářství a zástupci Asociace postižených povodní.

Do protokolu stavebního úřadu zástupce Agentury CITY LOGISTIKA sdělil, že účastník řízení měl
v úmyslu odpadní výkopové zeminy uložené na předmětných pozemcích využít v rámci projektu
budování protipovodňových valů v jiných lokalitách (Mělník). Tento záměr však nebyl nijak smluvně
zajištěn. Vzhledem k nevysoutěžení těchto zakázek nemá tedy účastník řízení pro tyto odpady
v současné době zajištěno využití a neměl ho ani v době provádění ukládky odpadů.

Při místním šetření a ústním jednání dne 8.6.201 2 bylo se zástupci účastníka řízení (JUDr. Rusek a

2
KOPIE



Ing. Bejda) domluveno a uvedeno v protokolu stavebního úřadu, že ČIŽP v kontrole bude pokračovat
dne 26.6.20 12 v kanceláři CIZP.

Při vlastním místním šetření ČIŽP dne 8.6.20 12 bylo zjištěno, že na předmětných pozemcích dochází
k ukládání odpadní výkopové zeminy a hlušiny a stavebních odpadů. Jedná se především o odpadní
zeminy a hlušiny ze staveb prováděných na území hlavního města Prahy (např. tunel Blanka). Tyto
odpady byly na předmětných pozemcích účastníkem řízeni ukládány a rozhrnovány, a taktéž část jich
byla upravována drcením a prodávána mimo lokalitu. S těmito odpady bylo tedy kontrolovanou
společností nakládáno ve smyslu stanovení 4 odst. I písm. e) zákona o odpadech, tj. pro účely tohoto
zákona se rozumí nakládáním s odpady — shromažd‘ování, sběr, výkup, přeprava a doprava,
skladování, úprava, využívání a odstraňování.

V zadní části areálu (pozemky parc. č. 383/l a 383/6, vše k.ú. Lahovice) byla provedena terénní
úprava těmito odpady na ploše o velikosti cca 200 x 150 m a mocnosti cca 10 m (v letech 2010 a
2011). Za nelegální ukládání odpadů do této části lokality v roce 2010 byla sdružení Agentura CITY
LOGISTIKA uložena pokuta, pravomocná ode dne 24.5.201 1. Na tuto část se v současné době odpady
neukládají. Navážka byla porostlá nesouvislým bylinným porostem.

Na pozemku parc. č. 383/6 a 383/7, k.ú. Lahovice byly vybudovány 2 prohlubně (,‚nádrže“ každá
o ploše cca 50 x 5 m) na zvodnělý bentonit (fotodokumentace pořízená CIZP dne 8.6.20 12 foto č. 24,
č. 35 a Č. 36). Dle sdělení zástupce Agentury CITY LOGISTIKA byl tento bentonit údajně převzatý
jako „materiál“ a předávaný k dalšímu využití (viz dále v textu).

Vlevo od těchto nádrží (při pohledu od vstupu do areálu) se dne 8.6.2012 nacházelo několik nově
navezených fůr odpadní výkopové Zeminy včetně stavebních odpadů (viz fotodokumentace ve spisu
pořízená CIZP dne 8.6.2012, foto č. 27 až č. 34). Agentura CITY LOGISTIKA následně nedoložila
ani na opakovanou výzvu (výzvy ze dne 10.8.2012 a 19.10.2012), odkud tento odpad pocházel, od
koho byl převzatý ajaké byl kvality.

Na hranicích pozemků parc. č. 383/7 a 383/8, k.ú. Lahovice se dne 8.6.20? 2 nacházely stavební
odpady vjednotlivých navážkách (kupách) na ploše cca 1000 m2 až do výšky 2 m. Jednalo se
o stavební odpady s příměsí betonů, cihel, tvárnic, izolačních materiálů o velikosti částic až I m x lm.
Z charakteru jednotlivých kcip (různorodost odpadů) bylo možné usuzovat, že pochází z několika
různých staveb (od různých původců).

Na hranicích pozemků 383/7, 383/8 a 231/1, vše k.ú. Lahovice se dne 8.6.2012 nacházely navážky
odpadní hlušiny — černá břidlice. Dle sdělení zástupce Agentury CITY LOGISTIKA se zde nachází od
roku 2010. Tento odpad byl účastníkem řízení průběžně upravován drcením (prostřednictvím fyzické
osoby oprávněné k podnikání— pan Lubomír Polanský, iČ: 12327182). Vlevo u vstupu do areálu se
nacházela navážka odpadů - vytěžený kámen a opuka ze staveb (fotodokumentace ve spisu pořízená
CIZP dne 8.6.20 12, foto Č. 5).

Při vlastním místním šetření dne 8.6.2012 byla ČIŽP na předmětných pozemcích pořízena
fotodokumentace výše uvedených skutečností, která je součástí spisu v elektronické podobě na CD
nosiči (foto č. 1 až 47).

Dle dohody dne 8.6.2012 byla dne 26.6.2012 v kanceláři ČIŽP provedena kontrola Agentury CITY
LOGISTIKA zaměřená na zjištění CIZP ze dne 8.6.20 12 ajako kontrolované období byl stanoven rok
2011 a první pololetí roku 2012 (období od pokuty z roku 2010).

Při kontrole dne 26.6.20 12 v kanceláři ČIŽP byly zástupcem účastníka řízení, Ing. Danielem Janákem
(předseda statutárního orgánu) doloženy doklady k odpadům ukládaným na předmětné pozemky
vobdobí do konce roku 2010 (odpady uložené na pozemcích parc. Č. 383/I a 383/6, vše
k.ú. Lahovice) včetně odpadní břidlice z tunelu Blanka, avšak žádné doklady za pozdější období roku
201? a2012,jak bylo předem požadováno.

Zástupce Agentury CITY LOGISTIKA sdělil, že odpadní břidlice z tunelu Blanka se na předmětné
pozemky od roku 2010 nenaváží. V letech 2011 a 2012 byla pouze odvážena, z původního množství
cca 50 000 m3 zde údajně zbývalo ke dni kontroly na předmětných pozemcích cca 10 000 m3. Odpadní
břidlice se v současné době nachází vlevo od vstupu na parcele Č. 383/7 a vpravo na parcele č. 383/8,

KOPIE



k.ú. Lahovice. ČIŽP požadovala doložit, kam a komu byly tyto odpady předávány a v jakém množství.
Na CIZP Agentura CITY LOGISTIKA doložila faktury (5 ks) mezí společností ACL SE s.r.o.,
1Č: 24808628 a společností PTAČEK a.s., iČ: 28209320 na „zprostředkování — prodej kameniva a
břidlice, dovoz písku, břidlice a štěrku“ ve dnech 22.3, 12.4., 29.5., 14.6. a 1.7.2012 v celkovém
množství 4970 m3 břidlice, 158 m3 písku a 508 m3 štěrku. Dle CIZP se jedná o upravené odpady, které
vznikly nadrcením na lokalitě Lahovice/Radotín z původních navezených odpadů. Učastník řízení tedy
nedoložil veškeré odvozy odpadů - břidlice (chybí doklady na množství cca 40 000 rn3), které uvedl
při kontrole dne 26.6.2012, že z lokality Lahovice/Radotín odvezl a nedoložil žádné odvozy odpadů
uskutečněné v roce 2011, jak tvrdil.

V době kontroly dne 8.6.20 12 byly zjištěny navezené odpady vlevo u vjezdu do areálu, dle sdělení
zástupce Agentury CITY LOGISTIKA se údajně jedná o odpady od firmy Polanský ze stavby na Bílé
Hoře, Praha. CIZP požadovala doložit, od koho byly odpady převzaty, v jakém množství a kdy. Na
ČIŽP Agentura CITY LOGISTIKA zaslala „čestné prohlášení“ fyzické osoby oprávněné k podnikání —

pan Lubomír Polanský, datum nar. 2.4.1955, lC: 12327182, bydliště a místo podnikání: třída Přátelství
1998, 397 01, Písek — Budějovické Předměstí (dále jen „pan Polanský“). V tomto „čestném
prohlášení“ pan Polanský uvádí, že tento odpad „výkopová zemina“ pod kat. Č. 17 05 04 pochází ze
stavby „Vila Břevnov“ dle přiložené objednávky od společnosti Heberger CZ s.r.o. v množství 250 tun
(údajně byla předrcena a využita zpět v rámci této stavby). V této objednávce od společnosti Heberger
CZ s.r.o. (viz spis položka č. 7) je uvedeno cit.: „na základě Vaší cenové nabídky u Vás (pozn.
inspekce: u pana Polanského) objednáváme odvoz opukového výkopku s následným předrcením a
zpětným návozem na staveniště“. Stavební firma pana Polanského byla následně zkontrolována (viz
níže v textu).

V prostoru u vytvořených kalových polí na „zvodnělý bentonit“ byl v době kontroly navezený odpad
výkopových zemin a stavebních odpadů, ke kterým při jednání dne 26.6.2012 zástupce účastníka
řízení nebyl schopen sdělit, odkud a od koho pochází. CIŽP požadovala doložit - původce odpadů,
kvalitu odpadů, jejich množství a kdy byly převzaty na lokalitu. Tyto informace nebyly CIZP
účastníkem řízení do dnešního dne poskytnuty, ani po opakovaných výzvách (výzvy ze dne 10.8.2012
a 19.10.2012).

Pro odpad nazvaný zástupcem Agentury CITY LOGISTIKA jako „zvodnělý bentonit“ uložený ve
dvou kalových jamách — CJZP požadovala doložit, od koho byl převzatý, v jakém množství a kdy,
s doložením, zda byl převzatý jako odpad či nikoli. Byly doloženy faktury mezi společností ACL SE
s.r.o. a společností Zakládání staveb, a.s. IC: 49241567 (3 ks) na zprostředkování ukládky zvodnělého
bentonitu ve dnech 19.4 až 22.5.2012 v celkovém množství 1854 m3. Dále bylo doloženo „prohlášení“
fyzické osoby oprávněné k podnikání — pan Jan Fiala, podnikající pod názvem Jan Fiata - cihelna
Stěrboholy, lC: 16573188, že „materiál Bentoniť‘ je jím využíván jako vstupní surovina pro výrobu
pálených cihlových materiálů. Tento dopis (,‚prohlášení“) ze dne 7.6.20 12 je adresován subjektu „City
Logistika s.r.o.“ (poznámka inspekce neexistující subjekt) a není z něho zřejmé, že se jedná právě
o odpady pocházející z lokality Lahovice/Radotín, a ni že se jedná o odpad. Pan Fiala zde pouze
konstatuje, že se v jeho cihelně ukládá materiál Bentonit, který je zde dále používán k výrobě pálených
cihlových materiálů. Nebylo také doloženo Agenturou CITY LOGISTIKA, zda se v případě bentonitu
jedná o výrobek (např. prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb.). Jelikož tento odpad nazvaný
jako „bentonit“ jednoznačně dle doložených dokladů pocházel z různých staveb (nikoliv z těžebního
místa na bentonit) a nebyly doloženy žádné doklady dokládající, že se jedná o výrobek, považuje
inspekce tento ‚bentonit“ za odpad, jelikož nebyly splněny všechny podmínky uvedené v 3 odst. 5
zákona o odpadech pro vedlejší produkt, a z dalšího šetření inspekce se tato skutečnost potvrdila (viz
dále v textu).

Následně inspekce dne 13.3.20 13 provedla kontrolu společnosti Zakládání staveb, a.s. Při této kontrole
byla zástupci společností Zakládání staveb, a.s. předložena smlouva o dílo ze dne 12.4.2012 mezi
touto společností a společností ACL SE s.r.o., jejímž předmětem je „uložení materiálu k druhotnému
zpracování na skládce zhotovitele — Radotín“. Dle předložených faktur (celkem 40 ks) při této
kontrole společnost Zakládání staveb, a.s. předala a vyfakturovala si se společností ACL SE s.r.o.
v roce 2012 a 2013 ke dni 3.3.2013 předání odpadů (výkopové zeminy) v množství cca 19990 tun

KOPIE



odpadů (přepočteno z m3 koeficienty 1,5 a 1,52). Tyto odpady byly na lokalitu Lahovice ukládány do
jam jako tzv. „zvodnělý bentonit“, zjištěný CIZP i při místním šetření dne 8.6.2012. Dle sdělení
zástupců společnosti Zakládání staveb, a.s. se jednalo o odpadní zeminu v tuhém nebo zvodnělém
stavu z několika různých staveb prováděných touto společností na území Prahy. Společnost Zakládání
staveb, a.s. potvrdila, že předávala na lokalitu Lahovice/Radotín jednoznačně odpad, a to v cca 10 x
větším množství než přiznala Agentura CITY LOGISTIKA.

Stavební odpady, nacházející se vpravo od vjezdu od areálu na pozemku parc. č. 383/7 a 383/8, k.ú.
Lahovice, byly dle sdělení zástupce Agentury CITY LOGISTIKA ve dnech od 19. — 22. 6.2012
předrceny na recyklát a ponechány na lokalitě. Drcení údajně provedla firma pana Polanského.
Recyklát měl být dle sdělení zástupce účastníka řízení následně využitý při tvorbě pojezdových
komunikací na předmětných pozemcích. CIZP požadovala doložit oprávněnost pana Polanského
provádět úpravu odpadů, tj. doložit rozhodnutí vydané dte ustanovení 14 odst. I zákona o odpadech
pro tuto společnost. Agentura CITY LOGISTIKA doložila rozhodnutí Magistrátu hlavního města
Prahy č.j. S-MHMP- 1224940/2011/OOP-VI 11-876/R-l 7/201 2/Wa ze dne 5.1.2012, kterým se uděluje
souhlas dle ustanovení 14 odst. I zákona o odpadech, pro pana Polanského k provozu mobilního
zařízení k využívání odpadů způsobem RS a RI2 — mobilní čelist‘ový drtič. V bodě č. 5) tohoto
rozhodnutí je uvedeno: Mobilní recyklace bude provozována na území hlavního města Prahy pouze
v zařízení určeném k nakládání s odpady nebo jako součást zařízení staveniště. CIZP konstatuje, že
předmětná tokalita není ani zařízení určené k nakládání s odpady dle zákona o odpadech ani
„staveniště“ dle stavebního zákona, proto veškerý .‚recykláť‘ je i nadále nutno považovat za upravený
odpad, využívaný na předmětných pozemcích v rozporu se zákonem o odpadech.

Dne 19.3.2013 inspekce provedla kontrolu pana Polanského. Při této kontrole bylo zástupcem pana
Polanského sděleno, že na lokalitě v Lahovicích jsou stroje pana Polanského pouze parkovány na
základě ústní domluvy se zástupci Agentury CITY LOGISTIKA a drcení odpadů zde jeho firma
neprovedla. Což je v rozporu s tvrzením zástupce Agentury CITY LOGISTIKA. K „čestnému
prohlášení ze dne 12.6.2012 zaslaného Agenturou CITY LOGISTIKA v rámci doložení původu
odpadní opuky zjištěné na lokalitě Lahovice při místním šetření ČIŽP dne 8.6.2012, zástupce pana
Polanského sdělil, že si jejich zaměstnanec Ing. Pavel Kolačný není vědom toho, že by „čestné
prohlášení“ vystavoval. Toto „čestné prohlášení“ nebylo panem Kolačným podepsáno a o jeho
nepravosti nasvědčuje dle sdělení zástupce pana Polanského i fakt, že v případě jeho vydání by ho
podepisoval pouze pan Polanský. Inspekce tedy považuje tento doklad zaslaný Agenturou CITY
LOGISTIKA za podvrh, a to do té doby, než bude prokázán opak ze strany Agentury CITY
LOGISTIKA.

Dále ČIŽP požadovala doložit po Agentuře CITY LOGISTIKA, od koho byly tyto odpady údajně
předrcené mobilním zařízením pana Polanského převzaty, v jakém množství a kdy. K těmto odpadům
byl doložen základní popis odpadu pro odpad kat. Č. 17 01 01 „Beton“, kde je uvedeno, že původcem
odpadů je fyzická osoba oprávněná k podnikání — pan Roman Slabý, datum narození: 14.10.1975,
lC: 43945279 a provozovna, kde odpad vznikl: ul. Hvězdárenská, Praha 5 Chuchle (dále jen „pan
Slabý“). Dále byly doloženy faktury (3 ks) mezi panem Romanem Slabým a společností ACL SE s.r.o.
na zprostředkování ukládky tohoto odpadu v období od 28.2. do 11.6.2012 v celkovém množství 88,
na fakturách nebyla uvedena jednotka. Z dalšího šetření inspekce zjistila, že se jednalo o 88 návozů
aut, které představovaly celkem 440 m3. CIZP provedla samostatnou kontrolu společnosti ACL SE
s.r.o. a pana Slabého. Z dosavadního šetření je zřejmé, že Agentura CITY LOGISTIKA přebírá
k dalšímu nakládání odpady od různých subjektů a též od společnosti ACL SE s.r.o. Toto převzetí je
doprovázeno fakturací za tyto odpady mezi jednotlivými subjekty a společnosti ACL SE s.r.o. Pan
Janák (jednatel Agentury CITY LOGISTIKA a zplnomocněný zástupce společnosti ACL SE s.r.o.) do
protokolu čj. ČIŽP/41/OOH/1210749.002ĺl2/KMN ze dne 11.9.2012 uvedl, že společnost ACL SE
s.r.o. po fakturaci za odpady mezi původcem odpadů nebo oprávněnou osobu a společností ACL SE
s.r.o. si za odpady přefakturovává se sdružením AGENTURA CITY LOGISTIKA.

5 KOPIE



Dne 13.3.2013 inspekce provedla kontrolu pana Slabého. Při této kontrole bylo zjištěno a
zaprotokolováno, že pan Slabý převedl společnosti ACL SE. s.r.o. stavební odpady z přestavby domu a
odstranění bazénu v ulici Hvězdárenská, Praha 5 Chuchle za účelem uložení na pozemky parc.
Č. 383/l, 383/6, 383/7, 383/8 a 213/l, vše k.ú. Lahovice . Z předložených faktur bylo zjištěno, že panu
Slabému byly společností ACL SE s.r.o. vystaveny faktury za uložení odpadů v lokalitě Lahovice
v období od 27.2.2012 do 11.6.2012 za odpady v množství cca 440 m3. Odpady byly fyzicky
zaměstnancem (řidiči) pana Slabého předávány na lokalitě Lahovice. Toto předání bylo provedeno na
základě objednávky pana Slabého u společnosti ACL SE s.r.o. na uložení stavební suti — betonu, pro
něž požadovala společnost ACL SE s.r.o. po panu Slabém vyplnit základní popis odpadu kat.č. 17 01
01 Beton.

Dne 3.1.2013 byla ČIŽP provedena související kontrola společnosti MERCATOR, s.r.o.
IC: 747053135. Tato kontrola byla provedena na základě kontroly provedené Uřadem městské části
Praha — Zbraslav, odbor místního hospodářství (dále jen MČ Zbraslav) dne 20.11.2012 na lokalitě
Lahovice/Radotín s Agenturou „CITY LOGISTIKA, při které byla zjištěna společnost MERCATOR,
s.r.o., jak zde vykládala odpad v době kontroly MC Zbraslav. Při této kontrole byla MC Zbraslav
předložena objednávka mezi společností ACL SE s.r.o. a společností MERCATOR, s.r.o., z níž
vyplývá, že původcem odpadů ukládaných na předmětné pozemky je společnost MERCATOR, s.r.o.,
která si toto uložení objednává u společnosti ACL SE s.r.o.
Při kontrole ČižP dne 3.1.20 13 byla společností MERCATOR, s.r.o. předložena jedna vzorová faktura
Č. 20120079 ze dne 18.12.2012 mezi touto společností a společností ACL SE s.r.o. na zprostředkování
uložení výkopové zemin v množství 575 m3. Zástupce společnosti MERCATOR, s.r.o. sdělil, že se
jedná o jednu z mnoha faktur, a že na předmětné pozemky v lokalitě Lahovice/Radotín bylo touto
společností uloženo celkem cca 2000 m3 odpadní výkopové zeminy jako odpady. Inspekce provedla
samostatnou kontrolu společnosti MERCATOR, s.r.o.

Z kontroly Agentury CITY LOGISTIKA provedené dne 26.6.20 12 byl sepsán dílčí protokol
o průběhu kontroly čj. CIZP/41/OOH/1010559.012/12/KMN, vjehož závěru CIZP požadovala
v termínu do dne 13.7.2012 doložit doklady týkající se odpadů zjištěných na předmětných pozemcích
dne 8.6.20 12.

V tomto stanoveném termínu (dne 13.7.20 12) byla na Č[ŽP doložena pouze část požadovaných
dokladů: část faktur na odvoz odpadní břidlice v roce 2012, část faktur za uložení zvodnělého
bentonitu za rok 2012, 3 ks faktur s Romanem Slabým na uložení stavebních odpadů, potvrzení od
pana Polanského a fotodokumentace ze dne 11.7.2012 (viz spisová položka č. 7)

ČIŽP proto Agentuře CITY LOGISTIKA zaslala výzvu čj. ČIŽP/41/OOH/1010559.016/12/KMN ze
dne 10.8.2012 (doručena dne 16.8.2012), v níž požadovala doložení dokladů, které nebyly CIZP
poskytnuty, doložit do 8 dnů tj. do dne 24.8.2012, a to doklady na odvozy odpadní břidlice
uskutečněné v roce 2011, doložení původu odpadů nacházejících se u nádrží na zvodnělý bentonit.

ČIŽP následně zaslala další opakovanou výzvu čj. ČIŽP/41/OOH/1010559.017/12/KMN ze dne
19.10.2012 (doručena dne 25.10.2012), v níž požadovala doložení dokladů do 8 dnů tj. do dne
2.11.2012. Učastník řízení na ČlŽPjiž však žádné další doklady nedoložil, ČIZP proto dne 17.12.2012
přistoupila k sepsání protokolu o kontrolním zjištění čj. CIZP/41/OOH/1010559.018/I2ĺKMN, který
byl Agentuře CITY LOGISTIKA doručen dne 28.12.2012. Agentura CITY LOGISTIKA nereagovala
ani na tento protokol.

V protokolu o kontrolním zjištění ČIŽP konstatuje, že do současné doby Agentura CITY LOGISTIKA
nezlegalizovala nakládání s odpady v lokalitě Lahovice/Radotín a nadále zde s odpady nakládá
v rozporu se zákonem o odpadech. Jelikož předmětné pozemky nejsou schváleny příslušným
správním orgánem jako zařízení k nakládání s odpady dle zákona o odpadech, jsou veškeré výkopové
zeminy, bentonit, břidlice, stavební odpady a další „materiály“ zde ukládány jako odpady, jelikož na
žádný z nich nelze aplikovat ustanovení 3 odst. 5 zákona o odpadech (vedlejší produkt), nebot‘
nejsou splněny všechny zákonem stanovené podmínky. Odpady zde jsou umíst‘ovány (nelze hovořit
o „využívání“) v rozporu se zákonem (např. stavebním, o odpadech, o ochraně ZPF).

6

KOPIE



Na základě kontroly a dosud předložených dokladů ČIŽP konstatuje, že ze strany Agentury CITY
LOGISTIKA došlo k porušení ustanovení 12 odst. 2 zákona o odpadech. Významnou přitěžující
okolností je nepředložení požadovaných dokladů, kterou správní orgán považuje za neumožnění
kontroly z důvodu neposkytnutí pravdivých a úplných informací.

Čižp konstatLlje, že Agentuře CITY LOGISTIKA byla rozhodnutím
čj. CIZP/41/OOH!SROI/10105559.003/IIĺPLY ze dne 5.1.2011 uložena pokuta I 500 000,- KČ za
porušení ustanovení 12 odst. 2 zákona o odpadech, která je v právní moci od 24.5.2011. (Tohoto
porušení se účastník řízení dopustil tím, že v období od 1.7.2010 do 7.9.2010 nakládal s více než
JO 464 m3 odpadu, který svým charakterem odpovídal odpadu kat. Č. 17 05 04 „Zemina a kamení
neuvedené pod číslem 17 05 03“ na pozemcích parc. č. 213/1, 383/l, 383/6, 383/7 a 383/8, vše
k.ú. Lahovice, aniž by tyto pozemky byly dle zákona o odpadech zařízením určeným k nakládání
s těmito odpady.) Ze šetření inspekce je tedy zřejmé, že Agentura CITY LOGISTIKA v nelegální
činnosti v lokalitě Lahovice/Radotín nikdy nepřestala a nadále v ní pokračuje.

Za porušení zákona o odpadech zjištěná při kontrolách na lokalitě Lahovice/Radotín a na základě
souvisejících šetření, bylo CIZP s Agenturou CITY LOGISTIKA zahájeno správní řízení dopisem
čj. CIZP/41/OOH/SRO2!1010559.001/13/KMN ze dne 5.2.2013, který byl účastníkovi řízení doručen
dne 28.2.20 13 do vlastních rukou.

Následně bylo účastníku řízení doručeno doplnění podkladů pro rozhodnutí a seznámení s novými
zjištěními inspekce před vydáním rozhodnutí čj. CIZP/41/OOH/SRO2/1010559.003/13/KMN ze dne
11.4.2013. Usnesením čj. CÍZP/4 I !OOH/SRO2/ 1010559.004/1 3/KMN ze dne 11.4.2013 byla
stanovena účastníkovi řízení lhůta 7 dní ode dne doručení tohoto usnesení jako termín, dokdy může
účastník řízení vykonat své právo vyjádřit se před vydáním rozhodnutí ve věci k podkladům
rozhodnutí.

Účastník řízení své právo vyjádřit se uplatnil a dne 24.4.2013 zaslat do datové schránky inspekce
vyjádření k podkladům rozhodnutí, doložené písemnou plnou mocí pro advokáta Mgr. Horáka vyjádřit
se k podkladům rozhodnutí za Agenturu CITY LOGISTIKA (Inspekce akceptovala tuto plnou moc,
přestože je účastník řízení identifikován sídlem a identifikačním číslem, avšak název subjektu je zde
uveden: Agentura „CITY LOGISTIA“ — s „C“ místo „K“ - poznámka inspekce).
V tomto vyjádření k podkladům rozhodnutí Mgr. Horák uvedl následující:

Ca. Slabý: citace: „od pana Slabého naše společnost převzala skutečně na základě zprostředkování
společností ACL SE s.r.o. cca 400 m3 stavební suti.“ (Poznámka inspekce: myšleno sdružení Agentura
“CITY LOGISTIKA“ nikoli společnost ACL SE s.r.o.)
K tornu CIZP sděluje, že tímto bylo potvrzeno převzetí odpadu Agenturou C[TY LOGISTIKA od

pana Slabého.

Ca. Zakládání staveb.: citace: „Od společnosti Zakládání staveb, a.s. jsme skutečně převzali odpad
z betonáren přibližně v deklarovaném rozsahu. Jednalo se výhradně o zvodnělý bentonit, který je po
separaci vody předáván k dalšímu využití, což jsme doložili fakturami odběratele.“
K tomuto inspekce konstatuje, že opět sdružení Agentura CITY LOGISTIKA potvrzuje převzetí
odpadu. Nejednalo se však o odpad z betonáren „zvodnělý bentonit, jak je uvedeno v tomto vyjádření,
ale o odpadní výkopovou zeminu „tzv. vývrtek“ jak doložil původce tohoto odpadu společnost
Zakládání staveb, a.s. Není také pravda, že sdružení Agentura CITY LOGISTIKA doložila fakturami
jeho následné předání odběrateli, nebot‘ předložila pouze „prohlášení“ Jana Fialy, které samo o sobě
působí nevěrohodně, neboť má řadu nedostatků, jak už uvedla inspekce výše v textu. Tento dopis
(,‚prohlášení“) ze dne 7.6.2012 je adresován subjektu „City Logistika s.r.o.“ (poznámka inspekce:
neexistující subjekt) a není z něho zřejmé, že se jedná právě o odpady pocházející z lokality
Lahovice/Radotín, a ni že se jedná o odpad. Pan Fiala zde pouze konstatuje, že se v jeho cihelně
ukládá materiál Bentonit, který je zde dále používán k výrobě pálených cihlových materiálů.

KOPIE



Ca. Lubomír Polanský: citace: .‚Trváme na svém prohlášení, že společnost „Lubomír Polanský“ nám
předala prostřednictvím e-mailové korespondence „Cestné prohlášení“ podepsané Ing. Pavlem
Koláčným, ve kterém nás ujistila, že po přepracování na svých strojích výkopovou zeminu opět
odveze a použije ji na deklarovaný účel. Toto své prohlášení nesplnila. Za uvedené situace
nepřekvapuje, že se nyní pan Ing. Koláčný od tohoto prohlášení distancuje. O tom, že je jeho výpověd‘
zjevně nepravdivá, svědčí mimo jiné i to, že je uveden jako osoba oprávněná vystupovat jménem fy
‚.Polanský“ i na objednávce pro odvoz zeminy od fy HEBERGER. Je zde uvedena i jeho mailová
adresa a tudíž si lze snadno ověřit, že předmětné čestné prohlášení bylo z této adresy odesláno naší
firmě.“
K textu této části vyjádření k podkladům rozhodnutí inspekce uvádí, že není zřejmé, kterou část
prohlášení pan Lubomír Polanský nesplnil (zda přepracování či odvoz), pro vedené správní řízení je
však toto nepodstatné. Cestné prohlášení nadále inspekce považuje za nevěrohodné, nebot‘ stejný
důkaz jako navrhuje Agentura CITY LOGISTIKA, mohla a měla doložit sama (doručení tohoto
prohlášení na e-mailovou adresu Agentury CITY LOGISTIKA), pokud, jak uvádí, bylo Agentuře
CITY LOGISTIKA e-mailem doručeno z emailové adresy Ing. Kolačného.

Na základě výše uvedeného inspekce konstatuje, že Agentura CITY LOGISTIKA porušila ustanovení
12 odst. 2 zákona o odpadech, čímž se dopustila správního deliktu podle ustanovení 66 odst. 4

písm. b) téhož zákona, za něž inspekce uloží pokutu až do výše 50 000 000 Kč. Inspekce proto
rozhodla tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodntttí.
V rámci zjištěného neoprávněného nakládání s odpady v místě k tornu neurčeném kvalifikovaného
jako předmětný správní delikt dle zákona o odpadech nelze opominout i další jednání účastníka řízení
v rozporu se zákonem o odpadech, které spočívalo v neposkytnutí informací a požadovaných dokladů,
tj. neumožnění kontroly. Vzhledem k tomu, že ustanovení 66 odst. 2 písm. c) zákona o odpadech
stanoví kontrolním orgánům povinnost uložit pokutu fyzické osobě oprávněné k podnikání nebo
právnické osobě, která neumožní kontrolním orgánům výkon kontrolní činnosti nebo neposkytne
pravdivé a úplné informace související s nakládáním s odpady, přihlíží inspekce ke skutkovému
jednání spočívajícímu v neposkytnutí pravdivých a úplných informací (tj. nepředložení požadovaných
dokladů resp. neumožnění kontroly) jako významnému přitěžujícímu faktoru předmětného správního
deliktu.
Uvedený postup ČlZPje v souladu se zásadou konzumpce správních deliktů.

Odůvodnění výše pokuty:

Nakládání s odpady na místech k tomu neurčených, představuje bezesporu ohrožení životního
prostředí s možným poškozením některých složek životního prostředí (např. půda, voda, biota). S
odpady lze nakládat na místech - pozemcích, pouze pokud je toto nakládání v souladu s předpisy na
ochranu životního prostředí a zdraví člověka; např. odpady splňují určité kvalitativní parametry
(zejména s ohledem na možný obsah škodlivin), bude prováděn monitoring vlivu na životní prostředí;
bude stanoveno max. množství odpadů, s nimiž je v daném konkrétním místě možné nakládat apod.
Nepovolené nakládání s odpady může přinášet riziko, že na pozemcích by bylo nakládáno i s odpady,
které by podmínky nesplňovaly, čímž by mohlo dojít až k poškození životního prostředí. Dalším
neopomenutelným předpokladem pro povolení nakládání s odpady v daném místě / pozemku je též
souhlas příslušného stavebního úřadu, který nebyl v tomto případě vydán.
Vzhledem k tomu, že se předmětné pozemky nacházejí v ochranném pásmu vodního zdroje 2.stupně a
lokalita náleží do přírodního území říční nivy, je ohrožení jednotlivých složek životního prostředí (vč.
vodních ekosystémů) v tomto případě hodnoceno jako závažnější.
V tomto konkrétním případě bylo ohroženo nejen životní prostředí, ale i další hodnoty, a to lidské
zdraví a majetek. Předmětné pozemky se nacházejí v záplavovém území. Navážka odpadů v lokalitě
Lahovice/Radotín představuje, v případě zvýšení hladiny blízkých vodních toků (Vltava, Berounka),
výrazné riziko a vážné nebezpečí nejen pro místní obyvatele, ale i pro obydlené oblasti dále po proudu
Vltavy. Zaplavení přilehlých oblastí nánosem bahna z ukládaných odpadních zemin by významnou
měrou zvýšilo ohrožení života a zdraví obyvatel, včetně závažného poškození nemovitostí, zejména

8 KOPIE



staveb. Může také dojít ke zhoršení průtokového profilu rozvodněné řeky v záplavové zóně především
znemožněním retence vody v říční nivě. Navíc je důvodný předpoklad, že se nejen zhorší následky
případných povodni, ale rovněž se zkomplikuje a prodlouží likvidační a obnovovací práce v důsledku
rozplavení nelegálně uložené zeminy na pozemky navazující (Malá a Velká Chuchle).
Nutnost ochrany přírodních protipovodňových opatření je patrná zejména ze záplav, které postihly
v této lokalitě Prahu v roce 2002. Stát vynakládá značné finanční prostředky pro obnovu přírodních
protipovodňových ochran, přičemž toto úsilí státu jakožto garanta ochrany životního prostředí je
následně mařeno protiprávní Činností nezodpovědných subjektů, jakým je v tomto případě i Agentura
CITY LOGISTIKA, která bez jakéhokoliv souhlasu státních orgánů ukládá odpadní výkopovou
zeminu a stavební odpady na pozemky, které jsou součástí přírodní protipovodňové ochrany
nacházející se v tzv. Lahovické nivě. Protipovodňová modelová ochrana Prahy byla zpracována a
vypočítána bez zátěže odpadů v této lokalitě, proto její přepracování na současný stav by si vyžádalo
nemalé prostředky.

Vzhledem k tomu, že Agentura CITY LOGISTIKA s inspekcí špatně spolupracovala a poskytla jen
malou část požadovaných dokladů a některé neposkytla (např. odpady za rok 2011), neumožnila
inspekci kontrolu. Jelikož Agentura CITY LOGISTIKA nevedla žádnou evidenci o přijatých,
zpracovávaných a prodaných odpadech, není známo celkové množství odpadů uložených Agenturou
CITY LOG[STIKA v lokalitě Lahovice/Radotín ani jejich původ, natož pak jejich kvalita. Inspekce
získala částečné informace o tomto množství ze souběžně provedených kontrol náhodně
podchycených subjektů, které na lokalitě Lahovice/Radotín své odpady Agentuře CITY LOGISTIKA
předaly k dalšímu nakládání. Z tohoto zjištění je zřejmé, že zde Agentura CITY LOGISTIKA uložila
desítky ne—li stovky tun odpadů. Inspekce má doloženo předání pouze malé části zde uložených
odpadů, které představuje 25 000 tun odpadů, za poměrně krátký časový úsek roku 2012 až 2013.
Pouze k malé části z těchto odpadů byla doložena kvalita, nikoliv však Agenturou CITY LOGISTIKA,
ale souběžně kontrolovanými subjekty (původci odpadů).
Veškeré odpady jsou uloženy na pozemcích určených k zemědělské činnosti (zemědělský půdní fond).
Tyto pozemky byly činností Agentury CITY LOGISTIKA bezesporu zničeny. Agentura CITY
LOGIST1KÝ tuto skutečnost zcela ignorovala a pronajaté pozemky použila k jinému účelu, než se
nájemní smlouvou zavázala jejich majiteli.

Při stanovení výše pokuty za porušení zákona o odpadech vzala ČIŽP především v úvahu skutečnost,
že ze strany účastníka řízení se jedná o pokračující jednání. Agentura CITY LOGISTIKA v lokalitě
Lahovice/Radotín odpady ukládá minimálně od roku 2010 a ze strany ČlŽPjí byla za toto protiprávní
jednání uložena pravomocná pokuta ve výši I 500 000,- Kč již v roce 2011. Ani ta však účastníka
řízení neodradila od pokračování v protiprávní činnosti. CIZP tedy přistoupila k další kontrole
subjektu a zkonstatovala, že Agentura CITY LOGISTIKA neprojevila žádnou snahu o ukončení
nezákonného nakládání s odpady v lokalitě Lahovice/Radotín a ve své činnosti bez přerušení
pokračuje až do současnosti. Dává tím najevo, že pravidla daná právními předpisy CR nemíní
akceptovat a ignoruje veškerá rozhodnutí veřejné správy a to nejen inspekce, ale i stavebního úřadu,
vodoprávního úřadu a zemědělského půdního fondu. (Pokutu udělenou inspekcí v roce 2011 do
dnešního dne nezaplatila.). Dobu trvání protiprávního jednání považuje ČIŽP za dlouhou.

Jako významnou přitěžující skutečnost vzala ČIŽP v úvahu i to, že Agentura CITY LOGISTIKA
záměrně uvádí v omyl veškeré subjekty, od kterých odpady na lokalitu Lahovice/Radotín přebírá,
nebot‘ je úmyslně ubezpečuje, že odpady zde budou využity v souladu se zákonem, jak se inspekce
přesvědčila při souběžně vedeném správním řízení s kontrolovanými subjekty. Takovéto počínání ze
strany Agentury CITY LOGISTIKA inspekce považuje za společensky velmi nebezpečné. Významně
se oslabuje důvěra veřejnosti v moc státní správy a zákonů CR. Postižené subjekty v souvislosti
s nezákonnou činností Agentury CITY LOGISTIKA se cítí oprávněně zneužívány ze strany Agentury
CITY LOGISTIKA.

Množství odpadů nelze určit vzhledem neposkytnutí informací ze strany účastníka řízení. Prokázána
byla pouze část odpadů ukládaných na předmětné pozemky v roce 2012 a 2013 v přibližném množství

9
KOPIE



25000 tun (to je cca 15500 m3). Odpady však byly na předmětných pozemcích uloženy na ploše
152297 m2 (plocha zavezených pozemků) a místy do výšky až 10 rn, proto jejich množství hodnotí
CIŽP jako velké. Odpady byly na předmětné pozemky ukládány v letech 2011, 2012 a 2013
(minimálně ke dni 13.3.2013) což inspekce hodnotí jako dloubou dobu.

ČJŽP při stanovení výše pokuty vzala v úvahu jako významně přitěžující, také porušení zákona
o odpadech neposkytnutím požadovaných informací ze strany účastníka řízení. Vzhledem ke
skutečnosti, že Agentura CITY LOGISTIKA s CIZP plně nespolupracovala a neposkytla inspekci
požadované údaje týkající se odpadů ukládaných na lokalitě Lahovice/Radotín, nebylo možné zjistit
původ a množství veškerých odpadů ukládaných na předmětné pozemky v roce 2011, 2012 a části
roku 2013.
Neposkytnutím informací ze strany účastníka řízení byla ztížena možnost ověřit kvalitativní
charakteristiku ukládaných odpadů, čímž se zvyšuje riziko ohrožení životního prostředí možným
obsahem škodlivin v ukládaných odpadech. Chybějící evidence o původu, lokalitě a množství odpadů
znemožňuje kontrolu státní správy a subjekt Agenturu CITY LOGISTIKA významně zvýhodňuje na
trhu, oproti jiným subjektům, které své povinnosti dle zákona o odpadech plní řádně (Subjekty
postupující v souladu se zákonem mají vyšší náklady např. na vedení evidence, provádění rozborů
apod.).

Č[ŽP při stanovení výše pokuty přihlédla ke všem výše uvedeným skutečnostem a v souladu
s ustanovením 67 odst. 2 zákona o odpadech zejména též k závažnosti ohrožení životního prostředí,
které v tomto případě vyhodnotila jako významné a stanovila výši pokuty tak jak je uvedeno ve
výroku tohoto rozhodnutí. Uložená sankce odpovídá 10 % maximálně možné výše sankce.

Dle ustanovení 68 odst. 3 zákona o odpadech je uložená pokuta z 50% příjmem Města Prahy (IČ:
00064581, č. účtu: 19-5157998/6000), na jehož katastrálním území došlo k porušení právních
předpisů, a z 50 % příjmem Státního fondu životního prostředí CR.

Odůvodnění výše nákladů řízení

V části II. výroku tohoto rozhodnutí byla paušální částka nákladů správního řízení, které účastník
vyvolal porušením své právní povinnosti, v souladu s ustanovením 6 vyhlášky č. 520/2005 Sb.
stanovena na 1000,- Kč, jelikož se v tomto případě jednalo o standardní správní řízení nevyžadující
vyšší náklady na jeho vedení.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení 81 a násl. správního řádu podat odvolání ve lhůtě 15 dnů
ode dne jeho oznámení k Ministerstvu životního prostředí CR, odbor výkonu státní správy 1, podáním
učiněným u České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Praha, na adresu: Wolkerova
40/JI, 160 00 Praha 6, nebo prostřednictvím datové schránky (DS) Ceské inspekce životního
prostředí, oblastní inspektorát Praha, identifikátor DS: 4DKDZTY. V této lhůtě má podané odvolání
odkladný účinek.

„Otisk úředního razítka‘ Robl n Náse
Ing. Robin Náse

Zástupce ředitele CIZP 01 Praha

Rozdělovník:Do vlastních rukou: Agentura ‘CITY LOGISTIKA‘, Stehlíkova 1035/37, 765 00 Praha 6
- Suchdol

10
I<OPIE


	1-1
	1-2
	2-1
	2-2
	3-1
	3-2
	4-1
	4-2

